
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely strany:
v

CR - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, organizační složka státu
se sídlem. Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice
zastoupena: ............... ............................... MBA náměstkem ředitele Krajského

ředitelství policie Jihočeského kraje pro ekonomiku 
IČO: 75151511
DIČ: CZ 751 51 511

jako „ vypůjčitel “ na straně jedné

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 708 90 650
DIČ: CZ 708 90 650
prostřednictvím organizace hospodařící se svěřeným majetkem:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Nemanická 2133/10, České Budějovice, PSČ370 10 
Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace 
709 71 641 
CZ 709 71 641 
.................................. 
................................ 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Českých Budějovicích, 
odd. Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002

jako „půjčitel “ na straně druhé

tuto

S M L O U V U  O V Ý P Ů J Č C E
dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

I. Předmět výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že je dle stavu zápisu v katastru nemovitostí výlučným vlastníkem pozemku:

- pozemková parcela KN pare. č. 2777/23, ostatní plocha -  silnice, o výměře 41.234 m2
která je zapsána na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovišti Český Krumlov, 
na listu vlastnictví č. 666 pro k.ú. Studánky u Vyššího Brodu a obec Vyšší Brod.



2. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje hospodaří se svěřeným majetkem v rozsahu 
stanoveném zřizovací listinou ze dne 14. 6. 2002 schválené usnesením Zastupitelstva 
Jihočeského kraje, podč.j.: 183/2002/ZK, v platném znění, a na základě tohoto je oprávněna 
uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem výpůjčky je část asfaltové plochy (odpočívadlo u silnice 11/161 před státními 
hranicemi). Předmětná část nemovité věci je zakreslena v přiložené situaci -  viz Příloha č. 1.

II. Účel výpůjčky

1. Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána za účelem umístění mobilního stanoviště, umožňujícího 
provádění úkolů spojených s výkonem opatření Policie ČR.

2. Půjčitel přenechává za účelem výše uvedeným vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání 
část předmětného pozemku uvedeného v čl. I, odst. 1 této smlouvy v následujícím rozsahu:

Parcelní číslo Druh pozemku, 
využití

Katastrální
území

Plocha 
dočasného 

záboru v m2

Poznámka

KN 2777/23 Ostatní plocha, 
silnice

Studánky u 
Vyššího Brodu 380

Odpočívadlo u 
silnice 11/161 před 
státními hranicemi

Dočasný zábor celkem (m2) 380

3. Předmět výpůjčky je ve smyslu § 51 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona ě.563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, v účetní evidenci 
nemovitého majetku půjčitele oceněn částkou ......................

III. Doba vypůčky

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let, a to od 1.1. 2021 do 31.12. 2025

2. Předmět výpůjčky bude využíván bezúplatně.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

A/půjčitel
1. má právo vstupu na předmětný pozemek za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá nemovitou věc 

způsobem stanoveným ve smlouvě a zda nedochází ke škodám v souvislosti s užíváním,
2. má povinnost přenechat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém pro jeho smluvené 

užívání.

B/ vypůjčitel
1. vypůjčitel je oprávněn užívat vypůjčenou část pozemku pouze k účelu uvedenému v čl. II., 

s výjimkou případu, kdy půjčitel udělí písemný souhlas k použití pro účel odlišný.



V. Ukončení výpůjčky

Výpůjčka končí:
1. uplynutím doby na kterou byla sjednána, dle čl. III. této smlouvy
2. na základě oboustranné dohody účastníků smlouvy

Případné užívání vypůjčené nemovité věci po uplynutí této doby je užíváním bez právního důvodu a 
smlouva se jím neobnovuje. Po uplynutí doby výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět 
výpůjčky v řádném stavu, s ohledem na obvyklé opotřebení.

VI. Ostatní ustanovení

1. Osobní údaje poskytnuté vypůjčitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o výpůjčce dle čl.6 
odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se 
Spisovým a skartačním řádem, tj. do 31.12.2030. Vypůjčitel má právo požádat správce o přístup 
ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést 
námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány 
v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva 
uvedená v předchozí větě může vypůjčitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách 
Jihočeského kraje. V případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, máte právo podat 
stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

2. Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se práva a povinnosti smluvních 
stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, popř. dalšími obecně 
závaznými právními předpisy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. Avšak v případě, 
že smlouva podléhá zákonné povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění, tak tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními 
stranami a účinnosti nabývá až dnem jejího uveřejnění v registru smluv. V takovém případě se 
smluvní strany dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede půjčitel.

4. Veškeré změny či doplňky ke smlouvě musí být učiněny ve formě písemných a oboustranně 
podepsaných dodatků.

5. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem se smlouvou seznámily, a že tato vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Tato smlouva o výpůjčce byla sepsána ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.



Strana 4 (celkem 4) půjčitel: SVYP/O i/20/RCK/Šm
vypůjčitel: KRPC-124531-1/ČJ-2020-0200MN

Za vypůičitele:

V Českých Budějovicích, dne: - l\ -12- 2020
Za půičitele:

V 4  ̂ \  {

V Českých Budějovicích, dne: 2 7 -11- 2020
........................................................... 

................................................................... 
.........................................


